
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 
 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 6 

del 

20/01/2018 

REP. n.    2 
 
 
 

Responsabile del Servizio : OLIVERO Roberto 
 
 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO PER MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL 
D.LGS 81/2008 E S.M.I. PER L'ANNO 2018 - CIG : 
Z5121CD441           

 
 
 

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di  gennaio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 48 del 23/06/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile e i successivi  decreti in data 23/6/2014 di nomina di posizione 
organizzativa; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PREMESSO : 
 
CHE occorre provvedere alla nomina del medico competente ai sensi del D.lgs 81/2008 e s.m.i. 
per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 ; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 30/11/2017 con l’ASLCN1  per la fornitura di prestazioni 
professionali in qualità di medico competente ai sensi del D.LGS 81/2008 da parte del Dott. Rapa 
Alessandro ; 
 

VISTO che per il detto contratto trovano applicazione le norme dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 
comma 8 del D.Lgs 18/04/2016 n 50 con il quale è possibile procedere ad affidamento diretto 
con richiesta di un solo preventivo per lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 ; 
 
VISTE le linee guida dell’ANAC che impongono anche per importi inferiori ad € 40.000,00 una 
valutazione comparativa tra preventivi ; 
  

Ritenuto , pertanto di affidare il servizio di medico competente per il periodo dal 01/01/2018 al 
31/12/2018 al Dott. RAPA ALESSANDRO per il tramite dell’ASL CN1 di Cuneo ; 
 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n 267  e s.m.i. ; 
 
VISTA la legge 7/08/1990 n 241 ; 
 
VISTO lo statuto comunale ; 
 

  

DETERMINA 
 
 

1) di approvare le considerazioni espresso in narrativa , qui recepite e confermate e che 
vengono a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento ; 
 

2) di affidare con riferimento ai disposti dell’art. 36 comma 2 lett a e comma 8 del D.Lgs 
18/04/2016 n 50 il servizio di medico competente ai sensi del D.lgs 81/2008 per il 
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018  al Dott. Alessandro Rapa dipendente dell’ASL CN 
1 di Cuneo ;  
 

3) di stabilire altresì , che il contratto sarà risolta automaticamente nei casi previsti dall’art. 
3 , comma 9 bis , della Legge 126/2010 e s.m.i. ; 
 

4) di impegnare la somma complessiva presunta di € 500,00 sul capitolo 100.7 
dell’esercizio finanziario 2018 in fase di predisposizione ,  

 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio                                                                                                                 

F.to:OLIVERO Roberto 
 

 

                          
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                              
 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 20/01/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to OLIVERO Roberto 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li  _________________________ 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to CAMOSSO Valeria 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  26/01/2018 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZULLO Raffaele  

 
 

 

 
 
  
lì, _________________________  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL SINDACO  
F.to  Gianfranco ELLENA 

 


